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Nr. i Protokollit: 02/ 68\
24/06 1 1015
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Rashincé

E héne, mé& 16 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 — 21:20
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike —
Bardhyl Rushiti, Asamblesitét- Besnik Seferi dhe Sanie Sadiku.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Ju pérshéndes t€ gjithéve dhe faleminderit q& keni ndar kohé
té ju pérgjigjeni ftesés soné pér dégjim publik. Sot jam s& bashku me bashképunoté si¢ po e shiheni,
me Drejtorin e Urbanizmit, Grejtalm Emini, Drejtorin e Shérbimeve Publike, Bardhyl Rushitin,
Gentiana Mehmetin e cila &shté pjesé e kabinetit toné si dhe mé asambleistét Besnik Seferi dhe
Sanie Sadiku. Faleminderit po ashtu edhe Gézim Haxhiut i cili éshté pjesé e asambleistéve tané
dhe djal i juaji.

Si¢ e dini ky &shté viti i katért q& ne i mbajm dégjimet publike, para s& t& béhet hartimi i buxhetit
né dalim né dégjime publikie né secilin vendbanim.

Buxheti i ka dy komponent kryesisht, komponenti i paré jané kérkesat t€ cilat vijné direkt nga
qytetarét dhe komponenti tjetér &shté zotimet tona, premtimet té cilat i kemi dhéné para se té vijm
né detyré, t€ cilén ju na keni besuar dhe na i keni dhéns. Késhtu q¢€ kéto dy komponenta e pérbé&jné
buxhetin edhe vizionin se qysh ne ecim ¢do vit.

Késaj radhe ne jemi kétu pér buxhetin e vitit 2026, kérkesat mirren tani, votohen né shtator edhe
projektohen gjaté vjeshtés dhe né fillim t& pranverés fillon implementimi i tyre.

Ké&saj radhe ka dashur fati i komunés toné q& pérveg buxhetit komunal ne t& kemi edhe ndihmén e
qeveris€. Ju jemi falénderues edhe ministrave si dhe Kryeministrit q€ asnjéheré nuk na kané kthyer
duarthaté kur kemi kérkuar nga ta investime.

Jupo e shihni q& jang bukur shumé projekte t& cilat jan€ duke u implementuar né t& gjithé territorin
e Komunés s& Shtimes, né kété rast edhe né fshatin Rashincé.

Njé llogaritje t& cilén e kemi béré me bashképuntor, né Komunén e Shtimes pérvec buxhetit
komunal, jan& 55 milion euro plus nga mbéshtetja qeveritare t& cilén e kemi pér zhvillimin e
komunés tong, pér ata té cilén ne e kemi quajtur fizionomi urbane.



Kétu jemi qé& t’i dégjojm kérkesat e juaja nevojat e juaja mé prioritare, po shpresoj qé& secila lagje
sot kétu ka pérfagésuesit e vetés dhe Jeni t& liré t’i béni kérkesat e juaja.

Kérkesat e banoréve té fshatit :
e Bekim Canolli: Nga Xhamia deri tek shkolla duhet t& b&het nj€ parking, oborri te Xhamia
ka hapsirg, nése ka mundési t& béhet njé parking té& paktén té rregullohet me zall.
Trotuari nga shkolla t& vazhdoj deri ne fshatin Muzeqing.
e Milaim Rushiti: Trotuari dhe parkingu t& rregullohet pér tek Observatori pasi q& &shté i
nevojshém pér vizitorét. Shenjézimi i rrugés pér t€ treguar rrugén drejté Observatorit.
e Enver Rexha: Rruga “Rexha” t& asfaltohet 200m.
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